2. Although, even with regard to those Arbitrators to whom reference is made by formal agreement, the Civil Law may provide, and in some places has done so, that it shall be lawful to appeal from their decision, and to make complaint of their injustice; yet this cannot have place between kings and peoples. For in their case, there is no superior power which can either bar or break the binding character of the promise. And therefore the sentence must stand, whether it be just or unjust; so that the saying of Pliny may be rightly applied here: "*Every man makes the supreme judge of his case him whom he chooses as umpire.*" For it is one thing to discuss the office of an Arbitrator, and another the obligation resting on those who form the agreement to arbitrate.

§ xlvii. — I. In regard to the office of an Arbitrator, we must consider whether he be elected in the capacity of a Judge or

II.—AD FINEM BELLII FACIENDAM.

Liber III. Caput xx. § xlvi.—1. Arbitratorum Proculus nos docet duo esse genera: unum ejusmodi, ut sive aequum, sive iniquum, parere debeamus, quod observatur, ait, cum ex compromisso ad arbitrum itum est: alterum ejusmodi, ut ad boni viri arbitrium redigi debeat, cujus generis exemplum habemus in Celsi responso: *si libertus, inquit, ita juraverit dare se quot operas patronus arbitratus sit, non aliter ratum fore arbitrium patroni quam si aequum arbitratus sit.* Sed haec jurisjurandi interpretatio, ut Romanis legibus induci potuit, ita verborum simplicitati per se spectatae non convenit. Illud tamen verum manet, utrovis modo arbitrum sumi posse, aut ut conciliatorum tantum, quales Athenienses inter Rhodios et Demetrium fuisse legimus, aut ut cujus dicto parendum omnino sit. Et hoc est genus de quo nos hic agimus, et de quo nonnulla supra diximus cum de cavendi belli rationibus loqueremur.

2. Quanquam vero etiam de talibus arbitris, in quos compromissum est, lex civilis statuere possit, et alicubi statuerit, ut ab iis provocare et de injuria queri liceat; id tamen inter reges ac populos locum habere non potest. Nulla enim hic est potestas superior, quae promissi vinculum aut impediatur, aut solvat. Standum ergo omnino, sive aequum, sive iniquum pronuntiaverint, ita ut Plinii illud huc recte aptes: *summum quisque causae suae judicem facit, quemcunque eligit.* Aliud enim est de arbitri officio, aliud de compromittentium obligatione quaerere.

§ xlvii. — 1. In arbitri officio spectandum, an electus sit in vicem judicis, an cum laxiore quadam potestate, quam arbitri